[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	« 15 » декабря 2015 года
	№ 28/4-625

О внесении изменения в решение Городского Совета от 17.02.2009
№ 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск»

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 17.02.2009 № 17-403 (далее - Положение), следующее изменение:
дополнить пункт 2.5 Положения абзацами следующего содержания:
«Работникам учреждений, в которых с 01.04.2013 ДКВ заменены элементом заработной платы, для которых предусмотренные настоящим пунктом страховые случаи наступили после 31.12.2015 и при начислении по ним пособий учитывается средний заработок за периоды 2012 - 2013 годов,            2013 - 2014 годов, расчет ДКВ осуществляется с применением коэффициентов Ккорр2014 и Ккорр2015 соответственно.
Работникам учреждений, в которых с 01.04.2013 ДКВ заменены элементом заработной платы, для которых предусмотренные настоящим пунктом страховые случаи наступили после 31.12.2015 и при начислении по ним пособий учитывается средний заработок за период 2014 – 2015 годов, ДКВ на пособия не начисляются.».
2. Контроль исполнения решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее 01.01.2016.

Глава города Норильска                                                                          О.Г. Курилов
2

image1.png